
COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

Ufficio LAVORI PUBBLICI

CIG n.

Determinazione n. 138 del 06-03-20

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 138 del 06-03-2020

ORIGINALE

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER INCARICHI
PROFESSIONALI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. AMBIENTE
MANUTENZIONI E STRUTTURE INFORMATICHE

VISTO il decreto del Sindaco n. 11 del 28.06.2019 di nomina del geom. Giulio Meroni come
Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica LL.PP., Ambiente, Manutenzioni e Strutture
Informatiche del Comune di Pasian di Prato;

VISTE:
la delibera di C.C. n. 19 del 15.02.2019 avente ad oggetto ‘Approvazione Nota di-

aggiornamento al Documento Unico Di Programmazione 2019/2021 - Art.151 e 170 DLgs
267/2000’;
 la delibera di C.C. n. 20 del 15.02.2019 avente ad oggetto ‘Bilancio di Previsione-

2019-2021 e Nota Integrativa - Bilancio Armonizzato D.Lgs. 118/2011’;

VISTA la deliberazione G.C. n. 1 del 08.01.2020 avente ad oggetto ‘AUTORIZZAZIONE
AI RESPONSABILI DI AREA ALLA SOTTOSCRIZIONE DI ATTI DI ACCERTAMENTO DI
ENTRATA E DI IMPEGNO DI SPESA DURANTE IL PERIODO DI ESERCIZIO
PROVVISORIO 2020’, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamata la determinazione n. 29 del 28-01-20 con la quale si è stabilito di incaricare lo
Studio Stradivarie Architetti Associati, con sede in via Cecilia de Rittmeyer 14, Trieste, P.I.
01175480324, della redazione del Biciplan comunale verso il corrispettivo di Euro 10.500,00 oltre
agli oneri fiscali;

Richiamata altresì la determinazione n. 28 del 28-01-20 con la quale si è stabilito di
incaricare lo Studio Stradivarie Architetti Associati, con sede in via Cecilia de Rittmeyer 14,
Trieste, P.I. 01175480324 dello svolgimento delle seguenti prestazioni:

a.redazione del PUMS in applicazione delle direttive di approvazione dell’Aggiornamento
del Piano del Traffico per l’ importo di Euro 4.500,00 oltre gli oneri fiscali;

b.redazione delle analisi di fattibilità e della progettazione preliminare necessaria alla
immediata attuazione delle zone 30 per l’ importo di Euro 5.377,19 oltre gli oneri fiscal



COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

via Cecilia de Rittmeyer 14

Stradivarie Architetti Associati

CIG:

Considerato che in entrambe le determinazioni sopra citate si era dato atto che all’impegno
di spesa riguardante gli incarichi si sarebbe dato luogo con successivo atto da adottare a seguito
dell’ approvazione del bilancio per il corrente esercizio

Atteso che in data 28/2/2020 è stato approvato il bilancio preventivo e che, pertanto, si può
provvedere agli impegni di spesa;

Visti gli articoli::

• 107 del D.Lgs. 267/2000, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di
servizi;

• 4 del D.Lgs. 165/2001, disciplinante gli adempimenti di competenza dei dirigenti;
•  1, comma 450 della L. 296/2006, e s.m.i.;
• 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto altresì
• il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione

trasparente;

DETERMINA

di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente1.
dispositivo;
di impegnare la spesa di Euro 12.532,18 conseguente la determinazione n. 28 del2.
28-01-20 relativa a:
a.redazione del PUMS in applicazione delle direttive di approvazione
dell’Aggiornamento del Piano del Traffico per l’ importo di Euro 4.500,00 oltre gli oneri
fiscali;
b.redazione delle analisi di fattibilità e della progettazione preliminare necessaria alla
immediata attuazione delle zone 30 per l’ importo di Euro 5.377,19 oltre gli oneri fiscal

come segue:

CAP:

CUP: C87H1900136000

CITTA’:

CAPITOLO: 4111 CODICE BILANCIO: 10.05-2.02.01.09.012

TRIESTE

SOGGETTO
CREDITORE:

INDIRIZZO:

P. IVA: 01175480324

ZE92BC3B27

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 138 del 06-03-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

12.532,18

INDIRIZZO:

CAPITOLO: 293 CODICE BILANCIO: 10.04-1.03.02.11.999

via Cecilia de Rittmeyer 14

SCADENZA
OBBLIGAZIONE

IMPORTO 13.000,00

31/12/2020

CAP:

DESCRIZIONE
OGGETTO:

redazione Biciplan

CITTA’:

SCADENZA
OBBLIGAZIONE

31/12/2020

TRIESTE

DESCRIZIONE
OGGETTO:

SOGGETTO
CREDITORE:

Stradivarie Architetti Associati

di impegnare la spesa di Euro 13.322,40 conseguente la determinazione n. 28 del3.
28-01-20 relativa alla redazione del Biciplan comunale verso il corrispettivo di Euro
10.500,00 oltre agli oneri fiscali

come segue:

P. IVA:

INDIRIZZO: via Cecilia de Rittmeyer 14

01175480324

Redazione PUMS e studio fattibilità zone 30

CAP: CITTA’: TRIESTE

SOGGETTO
CREDITORE:

CIG:

P. IVA: 01175480324

Stradivarie Architetti Associati

IMPORTO

CUP:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 138 del 06-03-2020

Z612BC749



COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

IMPORTO 322,40

CIG:

DESCRIZIONE
OGGETTO:

redazione Biciplan

CAPITOLO: 296

SCADENZA
OBBLIGAZIONE

31/12/2020

CODICE BILANCIO:

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n.4.
78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto
nella tabella che precede  è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica;

di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di5.
spesa NON RICORRENTE;

di dare atto che la liquidazione delle competenze spettanti sarà disposta, ai sensi dell’art.6.
184 D.Lgs.vo n.267/00;

di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario7.
per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha
efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura
finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

di dare inoltre atto che il pagamento della prestazione verrà effettuato, certificazione di8.
regolare esecuzione, esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 13
agosto 2010, n. 136, e precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o
postale dedicato e che i dati relativi alla presente sono soggetti alla pubblicazione
prevista dall'art. 37, c. 1 (aggiornamento annuale) e dall'art. 23, c. 1 lett. b) e comma 2
(aggiornamento semestrale) del D.Lgs.vo n. 33/2013 nelle apposite sottosezioni della
pagina “Amministrazione trasparente” del sito web del Comune;

di informare che avverso al presente provvedimento amministrativo è esperibile il9.
ricorso giurisdizionale amministrativo al TAR FVG entro 30 giorni o, in alternativa,
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla conoscenza dell’atto.

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere favorevole
di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.i. (T.U.E.L.).

01.06-1.03.02.11.000

CUP:Z612BC749

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 138 del 06-03-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD)
e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

MERONI GIULIO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 138 del 06-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO


